"齋f輩:19
令和 3年度 補助事業等実績報告書

函館市長  工 藤 壽 樹  殿

住

4道 中 南 第 6号

令和 4年 4月 18日

函館市若松町 6番 7号

ステーションプラザ函館 7階

北海道中小企業団体中央会道南支部

支 部 長  藤 田 公 人

補助事業等の名称  北海道中小企業団体中央会道南支部 振興事業

令和 3年 4月 1日付けをもつて補助金等の交付の決定を受けた上記の補助事業等は、

令和 4年 3月 31日 に完了したので、関係書類を添えて報告します。

記

所

補助事業者等 氏名又は団体名

及ぴ代表者名

補助金等交付決定通知額

補 助 金 等 領 収 済 額

補 助 金 等 領 収 未 済 額

金 800,

金 800,

金

000円

000円

0円

補助事業等 の実績書

申請者 の概 要

設 立年 月 日  昭和 30年 2月

会  員  数   127組 合 (令 和 4年 3月 末 口現在 )

主 な事 業

。中小企業団体の組織化の普及、強化推進

・ 中小企業団体の構造改善、高度化 の推進

。中小企業の指導育成事業

補 助 事業等 の

内 容

別 添事 業報告書 の とお り

補 助 事業等 の

実 施 に よ る

効 果

中小企 業団体等 の運 営指 導 、育成事業 を担 当す るほか

任意団体の組織化 の推進 と運営支援 を実施 し、各業界

と密接 な連携 を図 りなが ら本 市 中小企 業振興 に大 き く

寄 与 した。

備 考

北海道中小企業団体中央会 道南支部

令 和 3年 度  収 支 決 算 書

令和 3年 4月  1日 から

令和 4年 3月 31日 まで

【収入の部】 (単位 :円 )

科   目 決 算 額 予 算 額 差引増減 補助封象経費 摘  要

本部交付金 3,490,363 3,507,588 △  17,225 3,490,363

本部より (う
ち道・全中補
助金相当額
1,989,972円 )

補助金 800,000 800,000 0 800,000 函館市

特別会費 0 0 0 0

雑収入 10 5,000 △ 4,990 10 預金利息

【収 入 合 計】 【 4,290,373 】 【 4,312,588 】 【△ 22,215】 【 4,290,373】

)

科 目 決 算 額 予 算 額 差引増減 補助対象経費 道・全中補助金相当額

《組織支援事業費》

1.組合等指導事業費 ( 1,381,728) ( 1,377,588) (      4,140) ( 1,381,728) ( 1,255,158 )

指導事業管理費 (支部借室料) 1,128,588 1,128,588 0 1,128,588 1,128,588

組織化集中指導事業費 69,000 69,000 0 69,000 34,500

組合管理者等講習会開催費 92,440 90,000 2,440 92,440 46,220

青年部研修会開催費 91,700 90,000 1,700 91,700 45,850

2.組織対策事業費 (    106,546) (    100,000) (  6,546) ( 106,546) (    53,273 )
組織強化事業費 106,546 100,000 6,546 106,546 58,273

3.小規模事業者組織化指導事業費 ( 287,000) (    307,000) (  △ 20,000) ( 287,000) (   191,334 )

81,000 27,000 54,000 81,000 54,000

106,000 180,000 △ 74,000 106,000 70,667

100,000 100,000 0 100,000 66,667

( 735,310) ( 500,000) (   235,310) ( 735,310) (   490,207 )

189,610 370,000 △ 180,390 189,610 126,407

取引力強化推進事業費

4.経営環境変化対応支援事業費

新型ヨロナウイルス感染症等対応支援事業費

事業継続力強化計画策定推進事業費 225,700 65,000 160,700 225,700 150,467

その他環境変化対応支援事業費 320,000 65,000 255,000 320,000 213,333

《組織支援事業費計》 《  2,510,584》 《  2,284,588》 《    225,996》 《  2,510,584》 《  1,989,972》
《連携強化事業費・糸日、繊振興事業費》

1.地域振興費 564,451 550,Oo0 14,451 564,451 0

2,組合活性化助成事業費 100,000 100,000 0 100,000 0

3.官公需受注対策事業費 0 40,000 △ 40,000 0 0

94,840 90,000 4,840 94,840 0

5.中小企業連携組織デジタル化支援事業費 828,500 366,000 △ 37,500 328,500 0

6.建議陳情費 7,000 7,000 0 7,000 0

《連携強化事業費・組織振興事業費計》 《  1,094,791 》《  1,153,000》 《  △ 58,209》 《  1,094,791》 《 0》

《連携強化事業費・管理費》

1.福利厚生費 22,929 25,000 △ 2,071 22,929 0

2.会議費 107,200 120,000 △  12,800 107,200 0

3.旅費 0 30,000 △ 30,000 0 0

4.需用費 486,515 550,000 △  113,485 486,515 0

5。 役務費 118,354 150,000 △ 31,646 118,354 0

《連携強化事業費・管理費計》 《    684,998》 《    875,000》 《 △ 190,Oo2》 《    684,998》 《 0 》

【支 出 合 計】 【  4,290,373】 【  4,312,588】 【  △ 22,215】 【  4,290,373】 【 1,989,972 】

指導旅費

小企業者組織化特別講習会開催費

4.中小企業等会計セミナー事業費